DIÁRIO OFICIAL Nº 35.198  113Quinta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

ta cidade, licitação na modalidade Tomada de preço, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, por regime de execução - EMPREITADA POR PREÇOS UNITÁRIOS,
visando de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
E AÇÃO DO SANEAMENTO BÁSICO-SISTEMA PARA ABASTECIMENTO DE
ÁGUA NO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, em conformi-
dade com planilhas, PROJETOS E TERMO DE COMPROMISSO Nº TC/PAC
0760/14-FUNASA, em anexo ao edital. O edital deverá ser retirado junto à
Comissão Permanente de Licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à
sexta-feira. ou pelo o site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br. Conceição
do Araguaia-PA, 23 de Novembro de 2022. Heloisa Mendes Sousa Francis-
co. Presidente da comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 880421

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
 AVISOS DE LICITAÇÕES

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 MODALIDADE: Tomada de Preços Nº 001/2022 - TIPO: Menor Preço
-OBJETO: Contratação de empresa para conclusão da obra de construção da
creche do bairro Jardim Panorama no município de Curionópolis - DATA RECE-
BIMENTO PROPOSTAS: 12 de dezembro de 2022. HORA: 09:00 hs. O edital
está disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br - 24 de
novembro de 2022 – Elizabeth Maria S. V. Botelho da Silva – Presidente CPL.
MODALIDADE: Tomada de Preços Nº 02/2022 - TIPO: menor preço -
OBJETO contratação de empresa para reforma da escola municipal Ângela
Bezerra, Distrito de Serra Pelada no município de Curionópolis- DATA RECE-
BIMENTO PROPOSTAS: 13 de dezembro de 2023. HORA: 09:00 hs – O edital
está disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br – 24
de novembro 2022 – Elizabeth Maria S. V. Botelho da Silva – Presidente CPL.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 44/2022 - TIPO: Menor preço
por Lote – OBJETO: Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica
especializada em fabricação de móveis planejados sob medida, confeccio-
nados em MDF para atender necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de do município de Curionópolis- DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 07 de
dezembro de 2023. HORA: 09:00 hs – O edital está disponível aos interes-
sados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br - www.portaldecompraspubli-
cas.com.br - 24 de novembro 2022 – Daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.

Protocolo: 880154
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220190

ORIGEM: PREGÃO Nº 03/2022-PMC-SRP-CONTRATANTE: SECRETARIA MU-
NICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-CONTRATADA: S & A
IMPACTUS CONS.DE EDIFICIOS, SOLUCOES E SERVICOS EIRELI-OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO E
PERMANENTES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇOS AR-
TESIANOS, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, FERRAMENTAS,
EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO
EDITAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPO-
LIS-VALOR TOTAL: R$879.500,00 (OITOCENTOS E SETENTA E NOVE MIL,
QUINHENTOS REAIS)-VIGÊNCIA: 10 DE MARÇO DE 2022 A 10 DE MARÇO DE
2023-DATA DA ASSINATURA: 10 DE MARÇO DE 2022

Protocolo: 880024

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 2º termo aditivo de prazo de 01/12/2022 a 31/10/2023,
ao contrato nº 20210051, oriundo do pregão presencial nº 9/2021-001-
SEMS. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.
Espécie: 2º termo aditivo de prazo de 01/12/2022 a 31/10/2023, ao con-
trato nº 20210022, oriundo da INEXIGIBILIDADE nº 9/2021-005-PMGP.
Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 880425

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE ACRESCIMO

CONTRATO Nº 043/2022-CPL/SEMSA-D
TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO AO CONTRATO Nº: 043/2022- CPL/
SEMSA-D. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022-CPL-SEM-
SA-D; Contratante: Fundo Municipal de Saúde; contratada: RODRIGUES
& SENA COMERCIO DE E.P.I LTDA; CNPJ nº 37.555.200/0001-10; obje-
to: AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTAVEIS, LEITES E MEDICAMENTOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNCIPAL DE SAUDE
E O PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO - TFD. Vigência:
09/12/2022 a 31/12/2022. Assinatura: 09/11/2022. Nazianne Barbosa
Pena - Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-Miri.

Protocolo: 880431
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE ACRESCIMO
CONTRATO Nº 004/2021-SRP/CPL/SEMSA

TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO AO CONTRATO Nº: 004/2021-SRP/CPL/
SEMSA. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022-SRP-CPL-SEMSA;
Contratante: Fundo Municipal de Saúde; contratada: BENIVALDO Q. PI-
MENTEL EIRELLI; CNPJ nº 16.825.811/0001-61; objeto: SERVIÇOS DE CO-
LETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS
ORIUNDO DAS UNIDADES DE SAÚDE E DO HOSPITAL E MATERNIDADE
SANT’ANA. Vigência: 21/11/2022 a 31/12/2022. Assinatura: 21/11/2022.
Nazianne Barbosa Pena - Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-Miri.

Protocolo: 880428

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
ORIGEM: Nº PROCESSO: PE 9/2022-033 SMS.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES HOSPITALARES, INSTRUMENTAÇÃO
E MATERIAIS PARA FISIOTERAPIA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE, conforme especificações e condições
do Edital e seus anexos. Horário de Funcionamento do Departamento de
Licitações para Dúvidas, Protocolos, Impugnações e/ou Questionamentos: de
Segunda à Sexta-Feira das 08h00 às 12h00 (período vespertino dedicado ao
expediente interno). Endereço: Avenida 14 de Julho, nº 12 - Centro - CEP:
68.580-000 ou dpt.licitapmi@gmail.com. Sessão Pública em: 06 de dezembro
de 2022 às 08h30 no site: www.portaldecompraspublicas.com.br . O inteiro
teor deste Edital e de seus anexos estão disponíveis para download no Portal
do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA (Mural de
Licitações, Aba: Municípios, Aba: Itupiranga) e no site da Prefeitura Municipal
no seguinte endereço eletrônico: www.itupiranga.pa.gov.br. ITUPIRANGA -
PA, 22 de novembro de 2022. Alice de Souza Damaceno Pregoeiro. PORTARIA
nº 259 - GP.

Protocolo: 880435
AVISO LICITAÇÃO

Origem: Município de ITUPIRANGA, através Prefeitura Municipal de
Itupiranga, por intermédio do Pregoeiro, torna público a abertura do
seguinte PREGÃO ELETRÔNICO - por Sistema de Registro de Preços,
tipo menor preço por ITEM :PREGÃO ELETRÔNICO - 9/2022-034 PMI.
Data de Abertura: 06 de Dezembro de 2022. Horário: 08:30.Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONFECÇÃO E REFORMA DE MOVEIS (TIPO: CADEIRAS, MESAS,
ARMÁRIOS E ESTOFADOS) PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS
E FUNDOS VINCULADOS AO MUNICIPIO DE ITUPIRANGA - PA.O Edital e
seus Anexos serão disponibilizados no site oficial da Prefeitura através do
endereço eletrônico www.itupiranga.pa.gov.br, no Mural de Licitações do
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará (TCM/PA), bem como
serão disponibilizados para cópia em CD-ROM ou Pendrive (fornecidos
pelo interessado), por meio de pessoa autorizada pela empresa licitante
interessada, de segunda a sexta-feira das 08h às 12h, na Sala da Comissão
de Licitação, localizada na Avenida 14 de Julho, nº 12 - Centro, ou ainda
mediante requerimento da licitante, através do e-mail: dpt.licitapmi@
gmail.com.ITUPIRANGA - PA, 22 de Novembro de 2022.Bruno Pereira
Santos PORTARIA nº 259 - GP Pregoeiro.

Protocolo: 880439